

Numer sprawy: KO 08/26

Grajewo, dnia 11.02.2026 r.

DO WSZYSTKICH OFERENTÓW

WYJAŚNIENIA SZCZEGÓŁOWYCH WARUNKÓW KONKURSU OFERT (SWKO) I MATERIAŁÓW INFORMACYJNYCH O PRZEDMIOCIE KONKURSU OFERT W SPRAWIE UMOWY O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA NA USŁUGĘ OPISYWANIA BADAŃ TOMOGRAFII KOMPUTEROWEJ ORAZ BADAŃ RENTGENOWSKICH W SYSTEMIE TELERADIOLOGII

Dotyczy: ***Konkursu ofert o udzielenie zamówienia na usługę opisywania badań tomografii komputerowej oraz badań rentgenowskich w systemie teleradiologii***

Zamawiający przekazuje poniżej zapytania do treści SWKO wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie 1

W nawiązaniu do Konkursu Ofert w sprawie umowy o udzielenie zamówienia na usługę opisywania badań tomografii komputerowej oraz badań RTG w systemie teleradiologii, uprzejmie proszę o informację, czy Zamawiający wyrazi zgodę na podzielenie zamówienia na pakiety, tak aby możliwe było złożenie oferty wyłącznie na badania planowe, z wyłączeniem badań pilnych i cito.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. Zmieniono formularz ofertowy, zamówienie zostało podzielone na dwie części.

Pytanie 2

Czy dopuszczacie Państwo składanie ofert częściowych tj. wyłącznie na opisy w trybie planowym?

Odpowiedź:

Zamawiający podzielił zamówienie na dwie części. Dopuszczalne jest składanie ofert na jedną lub dwie części. Jedną część stanowią badania planowe, drugą badania w trybie pilnym i bardzo pilnym.

Pytanie 3

Biorąc pod uwagę fakt wysokich kosztów i wydłużonego czasu na przeprowadzenie integracji z HIS Optimed, czy Udzielający zamówienia zgodzi się na zdalne wdrożenie integracji DICOM z PACS albo dostawcą aparatu. Wdrożenie DICOM obejmuje udostępnienie przez Przyjmującego zamówienie systemu informatycznego, dostępnego za pośrednictwem przeglądarki internetowej, której interfejs użytkownika pozwala na: - skierowania przesłanego badania do opisu z dołączonymi danymi ze skierowania/skanem skierowania, - przesłania wewnętrznej notatki/komentarza do badania umożliwiając komunikację technika z lekarzem radiologiem oraz koordynatorem teleradiologii, - możliwość odbioru podpisanego cyfrowo opisu badania w formie pliku pdf, - wgląd w czasie rzeczywistym z poziomu interfejsu użytkownika przynajmniej do podstawowych danych dotyczących przebiegu zlecenia w systemie (przydzielenie do lekarza, zmiany lekarza przydzielonego do badania, odrzucenie badania z opisu itp.) z dokładnością minimum do hh:mm:ss, - funkcjonalność dołączenia badania porównawczego z nośnika zewnętrznego np. płyta CD/DVD. Dostęp do obrazów badań zarówno przez personel Udzielającego zamówienia oraz personel Przyjmującego zamówienie będzie realizowany tylko i wyłącznie przez tunel VPN o kluczu szyfrującym minimum 2048 bit. Przyjmujący zamówienie oświadcza również, iż system informatyczny wykorzystywany przez Niego jest zgodny z Rozporządzeniem ministra zdrowia z dnia 11 kwietnia 2019 r. w sprawie standardów organizacyjnych opieki zdrowotnej w dziedzinie radiologii i diagnostyki obrazowej wykonywanej za

pośrednictwem systemów teleinformatycznych i umożliwia dostarczanie opisów badań w formie elektronicznej wraz z podpisem cyfrowym, bezpośrednio z poziomu interfejsu użytkownika.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 4

Czy Udzielający zamówienia może wskazać jakimi systemami RIS i PACS dysponuje i jak są skomunikowane z HIS, czy jest wykonany protokół HL7.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż systemy RIS (program CRID) jest firmy Comarch i PACS (ArPACS) jest firmy Synektik. Zamawiający potwierdza wykonywanie protokołu HL7.

Pytanie 5

Ze względu na fakt, że badania tomografii komputerowej to badania o wysokim poziomie skomplikowania, zawierające od kilkuset do nawet kilku tysięcy obrazów do pobrania, przetworzenia i diagnostyki, czy Udzielający zamówienia zgodzi się na wydłużenie czasu opisu badań TK Tryb pilny z 24h do 48h.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 6

Czy Udzielający zamówienia zgodzi się na modyfikację Załącznika nr 1 – Formularz ofertowy by można było wpisać ceny dla badań TK angio w trybie planowym, pilnym i cito-cito.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 7

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia o teleradiologii i wymogiem stosowania elektronicznego podpisu kwalifikowanego do podpisu dokumentów medycznych oryginał opisu stanowi w tym przypadku dokument elektroniczny. Elektroniczny podpis kwalifikowany wywołuje takie same skutki prawne jak tradycyjny, odręcznie podpisany. W ramach wdrożenia DICOM Udzielający zamówienia może w każdej chwili 24/7/365 pobrać opis w formie pliku pdf zawierającego podpis elektroniczny kwalifikowany. Czy w związku z tym Zamawiający zrezygnuje z wymogu przesyłania opisów badań w formie papierowej oraz pocztą elektroniczną osobom wskazanym przez Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 8

Czy Udzielający zamówienia zgodzi się na rezygnację z zapisu o „prowadzenie sprawozdawczości z realizacji zadań według wzorów i terminów wskazanych przez Narodowy Fundusz Zdrowia”, gdyż firma teleradiologiczna nie ma podpisanego bezpośrednio kontraktu z NFZ i tym samym nie może odpowiadać za prowadzenie takiej dokumentacji, która powinna być prowadzona przez Szpital.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje zapisy umowy. Zamawiający wymaga by Wykonawca zapewnił możliwość podglądu oraz wygenerowania raportów w systemie ilości wykonanych badań w każdym z trybów (planowe, pilne, bardzo pilne (CITO)) oraz dat wykonanych opisów.



Pytanie 9

Czy Udzielający zamówienia zgodzi się by przy podpisywaniu umowy z wybranym oferentem do kopii polisy potwierdzonej za zgodność z oryginałem załączyć potwierdzenie jej opłacenia zamiast przedłożenia jej oryginału.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na poświadczoną za zgodność z oryginałem kopię polisy wraz z dowodem uiszczenia składki.

Pytanie 10

Czy Udzielający zamówienia zgodzi się na skrócenia okresu wypowiedzenia za oświadczeniem stron z 3 do 2 miesięcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 11

Czy Udzielający zamówienia zgodzi się na ujednolicenie kar umownych dot. opóźnień w wydawanych opisach do 5% wartości brutto badania za każdy taki stwierdzony przypadek.

Odpowiedź:

Zgodnie z treścią umowy.

Pytanie 12

Czy Zamawiający dopuszcza złożenie częściowej oferty tylko na opisy badań TK w trybie planowym?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 13

Proszę o udostępnienie wykazu wszystkich badań wykonanych przez jednostkę w ostatnich 12 lub 6 lub 3 miesiącach. Jest to kluczowe dla oceny możliwości podjęcia się realizacji umowy. (wykaz powinien zawierać modalność, obszary anatomiczne, priorytet zlecenia)

Odpowiedź:

Pytanie nie służy wyjaśnieniu treści postanowień w ramach konkursu ofert. Planowane ilości określa dokumentacja konkursowa.

Pytanie 14

Proszę o udostępnienie wykazu wszystkich badań zleconych przez jednostkę do opisu drogą teleradiologii w ostatnich 12 lub 6 lub 3 miesiącach. Jest to kluczowe dla oceny możliwości podjęcia się realizacji umowy. (wykaz powinien zawierać modalność, obszary anatomiczne, priorytet zlecenia)

Odpowiedź:

Zamawiający nie dysponuje gotowym opracowaniem, zestawieniem ani analizą obejmującą dane w zakresie wskazanym w pytaniu. Pytanie nie służy wyjaśnieniu treści postanowień w ramach konkursu ofert.



Pytanie 15

W jakim nieprzekraczalnym i w jakim docelowym terminie ma ruszyć przesyłanie badań do opisu?

Odpowiedź:

Planowany termin przesyłania badań od dnia 19.02.2026 r.

Pytanie 16

Czy Udzielający zamówienie wyraża zgodę na poniesienie faktycznych kosztów integracji na zasadzie refakturowania? Jeśli nie to czy Udzielający zamówienie jest w stanie zagwarantować minimalną ilość zleceń przesyłanych do opisu?

Odpowiedź:

Ceny podane w ofercie muszą uwzględniać wszystkie koszty związane z wykonywaniem zamówienia na udzielanie świadczeń objętych konkursem ofert. Oferent ponosi wszelkie koszty związane z przygotowaniem i złożeniem oferty, a także realizacją zamówienia, w tym także koszty integracji – w całości. Udzielający zamówienia nie jest w stanie określić i zagwarantować minimalnej ilości zleceń przesyłanych do opisu.

Pytanie 17

Jeśli brak możliwości refakturowania kosztów integracji przez Udzielającego zamówienie oraz brakiem gwarancji co do ilości badań, proszę o informację ile procent wzmiankowanych w dokumentach badań, Udzielający zlecenie zamierza wysłać do opisu do podmiotu teleradiologicznego, który wygra konkurs? (jaka jest intencja zamawiającego)

Odpowiedź:

Udzielający zlecenia zamierza wysłać do opisu do podmiotu teleradiologicznego badania w ilościach wskazanych w Załączniku nr 1 do szczegółowych warunków konkursu ofert, Zamawiający nie gwarantuje zrealizowania tej ilości. Wszystkie badania w ramach danej części będą wysyłane do jednego podmiotu.

Pytanie 18

Czy Udzielający zamówienie dopuszcza, aby czas na integrację wynosił 30 dni? Czas trwania integracji zależny jest również od dostępności czasu dostawców systemów, na co Przyjmujący zamówienie nie ma wpływu.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę, aby czas na integrację wynosił do 30 dni.

Pytanie 19

Proszę o wskazanie, ile procent spośród planowanych do wysłania do teleradiologii badań to badania onkologiczne?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dysponuje danymi w zakresie wskazanym w pytaniu.

Pytanie 20

Proszę o wskazanie, ile procent spośród planowanych do wysłania do teleradiologii badań to badania dzieci?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dysponuje danymi w zakresie wskazanym w pytaniu.



Pytanie 21

Czy Udzielający zamówienie wyraża zgodę na okres wypowiedzenia bezwarunkowego - 2 miesiące?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 22

Czy udzielający zamówienie zgadza się na złożenie oferty częściowej pokrywającej w przybliżeniu 90% zapotrzebowania wynikającego z konkursu? (bez RTG CITO i z możliwością przyjmowania TK CITO od kwietnia 2026)

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 23

Proszę o określenie czy realnie będą Państwo wysyłać wszystkie modalności 24/7 ?

Odpowiedź:

Zamawiający będzie wysyłał badania do opisów 24/7.

Z upoważnienia Dyrektora
Szpitala Ogólnego
im. dr Witolda Gineła w Grajewie
Halina Próchniak